浙江南都电源动力股份有限公司 关于董事会换届选举的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江南都电源动力股份有限公司(以下简称"公司")于2025年6月6日召开第八届董事会第四十一次会议,审议通过了《关于董事会换届选举暨提名第九届董事会非独立董事候选人的议案》、《关于董事会换届选举暨提名第九届董事会独立董事候选人的议案》。鉴于公司第八届董事会任期届满,根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》有关规定,公司按照相关法律程序进行董事会换届选举。

按照现行《公司章程》的规定,公司董事会由 7 名董事组成(其中独立董事 3 名)。为全面贯彻落实最新法律法规要求,进一步提升公司治理水平,公司董事会拟增设职工董事 1 名,并同步修订《公司章程》相关条款。

公司第九届董事会拟由7名董事组成,其中独立董事3名,职工董事1名。 公司实控人周庆治先生提名朱保义先生、王岳能先生、王莹娇女士为公司第九 届董事会非独立董事候选人,任期自股东大会审议通过之日起三年。公司实控 人周庆治先生提名吴晖先生、来小康先生、付黎黎女士为公司第九届董事会独 立董事候选人,任期自股东大会审议通过之日起三年。上述董事候选人将与职 工代表大会选出的一名职工董事共同组成公司第九届董事会,任期自股东会审 议通过之日起三年(董事候选人简历见附件)。

本次职工代表董事选举将以 2025 年第二次临时股东大会审议通过《关于修订公司章程的议案》相关内容为前提条件,若该议案未获审议通过,公司将尽快补选董事会换届人选。

上述独立董事候选人吴晖先生、来小康先生已取得深圳证券交易所认可的 独立董事资格证书,独立董事候选人付黎黎女士书面承诺将参加最近一次独立

董事培训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。独立董事候选人的任职资格和独立性尚需经深圳证券交易所备案审核无异议后提交股东大会表决。

非独立董事候选人王莹娇女士属于"董事、监事离任后三年内,再次被提名为该上市公司董事、监事和高级管理人员候选人"的情况。其离任后买卖公司股票的情况及聘任理由如下:王莹娇女士原担任公司董事、副总经理,后于2023年10月因个人原因辞去公司第八届董事会董事、副总经理职务。辞职后,仍在公司担任顾问职务,为公司建言献策。离任期间,王莹娇女士通过股票期权激励计划行权增持公司股票166,650股,合计减持公司股票327,408股。王莹娇女士历任公司投资证券部经理、董事会秘书、财务总监、副总经理、董事,现任公司总顾问,熟悉公司业务和内部流程且具有丰富的管理工作经验,其在任职期间勤勉尽责,具备担任上市公司董事的资格和工作能力,结合公司发展需求,提名其为公司第九届董事会非独立董事候选人。

公司董事会针对上述董事候选人相关情况审查后,未发现存在《公司法》、《公司章程》中规定禁止任职的条件及被中国证监会处以证券市场禁入处罚的情况,公司第八届董事会提名委员会针对上述事项发表了同意的审核意见。公司第九届董事会董事候选人中独立董事候选人比例不低于董事会总数三分之一,兼任公司高级管理人员的董事候选人比例未超过公司董事总数的二分之一,符合《公司法》、《公司章程》、《上市公司独立董事管理办法》等的相关规定。

根据《公司法》、《公司章程》的相关规定,上述董事候选人需提交公司 2025 年第二次临时股东大会审议,并采用累积投票制度选举产生 3 位非独立董事、3 位独立董事,与公司职工代表大会选举产生的一名职工代表董事共同组成公司第九届董事会。第九届董事会任期自股东会审议通过之日起三年。

为确保董事会的正常运行,在公司新一届董事会选举产生之前,公司第八届董事会成员仍将继续按照法律法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定继续履行董事义务和职责。本次董事会换届选举完成后,公司第八届董事会董事陆浩杰先生及独立董事薛安克先生将不再担任公司董事职务,公司对陆浩杰先生、薛安克先生任职公司董事期间为公司及董事会所做出的贡献表示衷心的感谢!

特此公告。

浙江南都电源动力股份有限公司 董事会 2025年6月7日

附件一: 非独立董事候选人简历

1、朱保义先生,中国国籍,无境外居留权,1979年2月出生,北京大学 EMBA 学历。曾任安徽省华鑫铅业集团有限公司董事,2014年4月起担任安徽华铂再生资源科技有限公司总经理,2017年10月起担任公司安徽运营管理中心主任,2018年1月起担任公司副总经理,2018年2月起任公司董事,2019年1月起任公司总经理。现任公司董事长、总经理。朱保义先生曾获"2018中国创新榜样"、"全球储能产业十大年度人物"、"界首市企业发展先进个人"、"阜阳市建市20周年暨'十二五'百家优秀企业家"、"2016皖北地区年度工业经济人物"、"阜阳市五一劳动奖章"、"安徽省第七批战略性新兴产业技术领军人才"、"改革开放40周年建功立业阜阳市百佳优秀企业家"等荣誉称号。现拟任公司第九届董事会非独立董事。

截至目前,朱保义先生持有公司股份 56, 197, 093 股,占公司总股本的 6. 26%。 朱保义先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。由于公司未完整识别并确认关联方,未及时履行关联交易的审议程序,2022 年 9 月,中国证券监督管理委员会浙江监管局对时任总经理朱保义采取出具警示函的监督管理措施。除此之外,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。

2、王岳能先生,1964年10月出生,大学学历,副研究员,无境外居留权。1998—2001年,任杭州商学院(现浙江工商大学)旅游学院副院长;1999—2002年,任建德市人民政府副市长(挂职);2002年-至今,历任公司常务副总经理、董事、副董事长、公司顾问职务。现任公司第八届董事会副董事长。现拟任公司第九届董事会非独立董事。

截至目前,王岳能先生持有公司股份 1,649,370 股,占公司总股本的 0.18%。 王岳能先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事 和高级管理人员之间不存在关联关系;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚 和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询 平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券 交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。

3、王莹娇女士,中国国籍,无境外居留权,1973年11月出生,清华大学 五道口金融学院 EMBA 硕士,高级会计师,历任公司投资证券部经理、董事会秘 书、财务总监、副总经理、董事,现任公司总顾问、浙江氢能科技有限公司董事 长、新源动力股份有限公司董事,开勒环境科技(上海)股份有限公司独立董事。 现拟任公司第九届董事会非独立董事。

截至目前,王莹娇女士持有公司股份 728,231 股,占公司总股本的 0.08%。 王莹娇女士与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。由于公司未完整识别并确认关联方,未及时履行关联交易的审议程序,2022 年 9 月,中国证券监督管理委员会浙江监管局对时任财务总监王莹娇采取出具警示函的监督管理措施。除此之外,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。

附件二:独立董事候选人简历

1、吴晖先生,中国国籍,无境外居留权。1960年4月出生。浙江工商大学 财会学院教师,硕士,会计学教授,硕士研究生导师。现任浙江工商大学教学督 导组副组长、曾担任浙江工商大学会计系主任、青年教师指导室主任。截止目前,担任杭州格林达电子材料股份有限公司、龙芯中科技术股份有限公司等上市公司 独立董事。现拟任公司第九届董事会独立董事。

截至目前,吴晖先生未直接持有公司股份;与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。

2、来小康先生,中国国籍,无境外居留权。1959年1月出生,硕士学历,教授级高工、中国电力科学研究院资深专家、中国电机工程学会会士。1984年至今,在中国电力科学研究院工作,曾任电工所所长、新能源与储能运行控制国家重点实验室副主任。"十三五"能源领域科技发展战略专题研究专家,国家重点研发计划重点专项智能电网技术与装备实施方案及指南编写专家,项目责任专家。中国电机工程学会电力储能专业委员会、中国化工学会储能工程专业委员会、中国能源研究会储能专业委员会副主任委员。主要从事电能存储与转换技术、超导电力技术和电动汽车技术等前沿学科及技术的研究与开发工作,先后主持并参与了多项国家项目、国家电网公司项目和奥运科研课题,以及张北储能试验基地和国家电网公司电池储能技术实验室的建设工作。2016年起,在储能和智能电网领域,任"国家重点研发计划重点专项十余个项目的责任专家;参加国家电网公司储能与电动汽车领域的指南编制工作及项目督导工作。2022年8月起任许昌智能继电器股份有限公司独立董事。现拟任公司第九届董事会独立董事。

截至目前,来小康先生未直接持有公司股份;与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。

3、付黎黎女士,1985年出生,中国香港籍,牛津大学研究生学历,在读博士。曾任职美银美林证券消费研究部(2011年至 2013年),普华永道会计师事务所(2009年至 2011年),2013年至今任盘实资本执行董事兼浙江省盐业股份有限公司监事。现拟任公司第九届董事会独立董事。

截至目前,付黎黎女士未直接持有公司股份;与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系;未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单;不存在《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形;符合《公司法》、《公司章程》规定的相关任职资格和任职条件。